Unde et apte subditur : *Statimque Jesus locutus*

est eis, dicens : Habete fiduciam; Ego sum, nolite timere. Aut enim per internam aspirationem, aut per Scripturas, aut per prædicatores loquitur suis talia. *Nolite, inquit, diffidere, sed fiduciam habete, nolite expavescere, sed impavidi estote : quia Ego sum, qui ista prædixi, et nunc ea facio pro vestris utilitatibus; et ideo necesse est ut flant. Ego sum, qui non mutator, et cujus verba non transeunt, sed permanent, et rebus explentur; qui ad Moysen dixi : Ego sum qui sum (Exod. iii, 14), ac præcepi ei : Sic dices filiis Israel : Qui est, misit me ad vos (Ibid.).* Res enim quælibet, si mutabilis est, non vere est. Non est enim ibi verum esse, ubi est et non esse. Nam qui liquit mutari potest, mutatum, non est quod erat. Ac in veritate, quæ manet, mutatio non est, nec præteritum aut futurum, sed solum præsens, et hoc incorruptibiliter : quod in creatura non est. Discute enim rerum mutationes, et invenes : fuit et erit. Cogita Deum, et invenes : *est ubi fuit et erit esse non possit.* Recte ergo Christus, qui est æterna et incommutabilis veritas, dicit suis inter mundanas tribulationes fluctuantibus : *Ego sum, nolite timere.*

Sequitur : *Respondens autem Petrus, dixit : Domine, si tu es, jube me venire ad te super aquas. Ac ipse ait : Veni.* Petrus ordinem prædicatorum designat; aquæ vero non solum tribulationes, sed et populos significant. *Si, inquit, tu es, si tu incommutabilis permanes; jube, quia jussio tua est virtus efficiens; jube me super aquas, id est super fluctus mundanarum tribulationum et super populos, venire ad te; ut et ego tibi incommutabili adhærens, sicut incommutabilis, participatione firmitatis tuæ. Vadit enim super tribulationes, qui non superatur aut negigitur ab eis, sed calcat et superat eas : sicut legitimus quia sub Stephano facta est illa tribulatio, in qua ipse pro Christo primus animam suam posuit (Act. vii). Sed et super populos vadit ad Christum, qui regendo multitudines fidelium tendit ad regnum cælorum.*

Sequitur : *Et descendens Petrus de navicula, ambulabat super aquas, ut veniret ad Jesum.* Hoc completum est et completur, dum sancti prædicatores ad exteras gentes mittuntur. *Petrus enim de navicula descendit, quoties quilibet sanctus doctor de gremio matris Ecclesiæ, ubi fuerat educatus, pia condensatione perrexit ad illos, qui foris erant, ut eis viam salutis ostenderet. Et ambulavit super aquas, dum et tribulationes superando calcaret, et multitudines hominum Christo credere faciens sibi subderet. Ambulavit, inquam, non stetit : quia semper ea quæ retro sunt longius fugiens, ad ea quæ ante se magis ac magis se promovit, et quotidianis virtutum incrementis profecit. Et hæc omnia egit, ut veniret ad Jesum, qui est Salvator et veritas incommutabilis; quatenus eum apprehendens et ei inhærens, veram teneret in eo salutem et incommutabilitatem.*